Vergutungsiibersicht
Altenheim Windberg
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Die Vergiitung wird in vollen Monaten mit einem gleichbleibenden Monatsbetrag berechnet

(jeweiliger Tagessatz x 30,42)

TAGESSATZE

Pflegebedingter®
Aufwand

Ausbildungszuschlag
Unterkunft
Verpflegung

Investitionskosten im EZ

MONATSBETRAGE

Pflegebedingter®
Aufwand

Ausbildungszuschlag
Unterkunft
Verpflegung

Investitionskosten im EZ

GESAMTENTGELT

monatlich im EZ

darin enthalten:

Einrichtungseinheitlicher

Eigenanteil*
abzuglich:

Pauschale der

Pflegekassen

* Fur den Pflegegrad 1 betragt der Eigenanteil am pflegebedingten Aufwand 1.657,92€

58,61 €

6,22 €
26,53 €
20,42 €

19,20 €

1
1.782,92 €
189,21 €
807,04 €
621,18 €

584,06 €

1
3.984,41€

1.657,92 €

125,00 €

75,14 €

6,22 €
26,53 €
20,42 €

19,20 €
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2.285,76 €
189,21 €
807,04 €
621,18 €

584,06 €

2
4.487,25€

1.515,61€

770,00 €

Pflegegrade
3

91,31 €

6,22 €
26,53 €
20,42 €

19,20 €

Pflegegrade
3

2.777,65€
189,21 €
807,04 €
621,18 €

584,06 €

Pflegegrade
3
4.979,15€

1.515,61€

1.262,00 €
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108,17 € 115,73 €
6,22€ 6,.22€
26,53 € 26,53 €
20,42 € 2042 €
19,20 € 19,20 €

4 5
3290,53€  3.520,51€
189,21€ 189,21€
807,04 € 807,04 €
621,18 € 621,18 €
584,06 € 584,06 €

4 5
549203€  5.722,00€
151561€  1.51561€
1.77500€  2.005,00 €

Fir die Pflegegrade 2 - 5 betragt der Eigenanteil am pflegebedingten Aufwand 1.515,61€

Sie haben noch Fragen?

Die Mitarbeiter*innen unseres Beratungszentrums helfen lhnen gerne weiter und informieren Sie ausfuhrlich untel
der Tel.-Nr. (02161) 811 96 811 oder per E-Mail unter beratungszentrum@sozial-holding.de

Stand: 01.04.2024



